
Z á p i s  
z 23. zasedání Akademického senátu UHK dne 23. června 2004 

Přítomni: dr. Brandejs, Ing. Dittrichová, Mgr. Grulich, dr. Hubáčková, doc. Chrobák, Mgr. 
Lounek, prof. Macek, Ing. Mls, P. Cihlář, R. Kysilková, M. Ondroušková, J. Petera, L. 
Vejnarová, Ing. Voltr,  
Omluveni: doc. Bílek, Š. Bretová, Ing. Bureš, J. Zikmund,     
Nepřítomni:   doc. Štyrský, J. Čadík, 
Hosté: dr. Dolejšová, dr. Vondráček, doc. Janiš, Ing. Klik, doc. Hynek, doc. Jedličková, prof. 
Vybíral, doc. Mikulecká, Ing. Hejčlová, doc. Jehlička,  
 
Jednání zahájil předseda senátu doc. Chrobák a omluvil nepřítomné. Program všichni dostali 
předem, doplňuje se bod „různé“. 
Program: 
1. Statut UHK 
2. Studijní a zkušební řád UHK 
3. Stipendijní řád UHK 
4. Jednací řád VR UHK 
5. Řád výběrového řízení pro obsazování míst akad. pracovníků UHK 
6. Disciplinární řád pro studenty UHK 
7. Jednací a volební řád AS UHK 
8. Různé 
 
1. Statut UHK 
Prof. Vybíral prochází připomínky k jednotlivým bodům. Jedná se o připomínky fakult a 
senátorů. 
Čl. 3 – hlasování o vyškrtnutí odst. 5:  
ZK pro  7 hlasů, SK pro 6 hlasů  - schváleno vyškrtnutí odst. 5. 
 

Čl. 8, čl. 11, čl. 12, čl. 13, čl. 14, čl. 17 – k navrženým změnám v předloženém materiálu 
nejsou připomínky. 
 

Čl. 21 – hlasování o vyškrtnutí odst. 9: 
ZK pro  7 hlasů, SK pro 6 hlasů  - schváleno vyškrtnutí odst. 9. 
 

Čl. 22, čl. 23, čl. 26, čl. 27 - k navrženým změnám v  materiálu nejsou připomínky. 
  

Čl. 30 (Poplatky spojené se studiem)  – podán písemný návrh SK AS UHK (je přílohou 
originálu zápisu) na doplnění o odst. 8. 
Diskuse: dr. Vondráček, Ing. Hejčlová, Ing. Voltr, Mgr. Lounek, doc. Chrobák, doc. Janiš 
Hlasování o doplnění odst. 8 (přišel Mgr. Grulich): 
 ZK pro 0 hlasů  proti  8 hlasů  zdržel se 0 hlasů 
 SK pro 5 hlasů  proti 0 hlasů  zdržel se 1 hlas 
Pro nesoulad komor se hlasuje o návrhu znovu v celém senátu (obě komory společně): 
 pro 5 hlasů  proti 8 hlasů  zdržel se 1 hlas 
Návrh SK AS UHK nebyl přijat. 
 

Čl. 31 – hlasování o návrhu vyškrtnout odst. 2: 
ZK pro 8 hlasů,  SK pro 6 hlasů  - schváleno vyškrtnutí odst. 2. 
 

Čl. 33 - k navrženým změnám v  materiálu nejsou připomínky. 
 



Čl. 36 (Slavnostní sponze a promoce) – podán písemný návrh SK AS UHK (je přílohou 
originálu zápisu) na doplnění o odst. 7. 
Diskuse: Ing. Hejčlová, doc. Hynek, Ing. Voltr 
Hlasování o doplnění o odst. 7: 
 ZK pro  0 hlasů  proti 8 hlasů  zdržel se 0 hlasů  
 SK pro 5 hlasů  proti 0 hlasů  zdržel se 1 hlas 
Pro nesoulad komor se hlasuje o návrhu znovu v celém senátu (obě komory společně): 
 pro 5 hlasů  proti 8 hlasů  zdržel se 1 hlas 
Návrh SK AS UHK nebyl přijat. 
 

Čl. 38, přílohy č. 2,  č. 3 a č. 4 – k navrženým změnám v  materiálu nejsou připomínky.  
 

Příloha č. 5 – hlasování o návrhu vyškrtnout čl. 3 odst. 11: 
ZK pro 8 hlasů, SK pro  6 hlasů  - schváleno vyškrtnutí odst. 11. 
 

Příloha č. 6, čl. 2 (Statut emeritního profesora UHK) 
 - odst. 4d) a 4e): hlasování o návrhu nechat původní znění: 
ZK pro 8 hlasů,  SK pro 6 hlasů  - schváleno vrácení původního 
znění odst 4d) a 4e). 

- odst. 4c): hlasování o návrhu vyškrtnout poslední větu o povinném lustr. osvědčení 
(požadavek lustračního osvědčení je nad rámec zákona): 
 ZK pro 8 hlasů, SK pro 6 hlasů  - schváleno vyškrtnutí poslední 
věty odst. 4c). 
 
Hlasování o znění Statutu vč. schválených změn a připomínek 
 ZK pro 8 hlasů 
 SK pro 6 hlasů 
Statut UHK byl schválen. 
 
2. Studijní a zkušební řád UHK 
Předkládá prof. Vybíral a prochází text po jednotlivých článcích. 
Čl. 2, odst. 5 – hlasování o předložené změně formulace („základní jednotka časového členění 
výuky): 
  ZK pro 7 hlasů  proti 0 hlasů  zdržel se 1 hlas 
 SK pro 6 hlasů 
Schváleno. 
 

Čl. 3, čl. 4, čl. 6, čl. 7, čl. 8, čl. 9, čl. 12, čl. 13 (odst.2 a 9) - k navrženým změnám v  
materiálu nejsou připomínky. 
 

Čl. 13, odst.3 – hlasování o návrhu definovat minimální  počet zkušebních termínů (nejméně 
4 termíny): 
 ZK pro 3 hlasy  proti 3 hlasy  zdržel se 2 hlasy 
 SK pro 6 hlasů 
 Pro nesoulad komor se hlasuje o návrhu znovu v celém senátu (obě komory společně): 
  pro 9 hlasů  proti 3 hlasy  zdržel se 2 hlasy 
Schváleno. 
 

Čl. 14, odst. 4 a odst. 5 – hlasování o navržené změně formulace: 
 ZK pro 8 hlasů, SK pro  5 hlasů  zdržel se 1 hlas 
Schváleno. 
 



Čl. 17, čl. 18 - k navrženým změnám v  materiálu nejsou připomínky. 
  

Čl. 19, odst. 3 – diskuse: doc. Jehlička, doc. Mikulecká, doc. Hynek, prof. Macek, prof. 
Vybíral, Ing. Voltr, dr. Vondráček, doc. Slabý 
Podán pozměňovací návrh: „…určitý předmět pro určitý stud. obor více učitelů …“. 
Mgr. Lounek podává pozměňovací návrh prvního pozměňovacího návrhu, a sice odstavec 3 
vypustit („je to v zákoně“). 
Hlasování o 2. pozměňovacím návrhu 

ZK pro 6 hlasů  proti 2 hlasy,  
SK  pro 0 hlasů  proti 6 hlasů 

 Pro nesoulad komor se hlasuje o návrhu znovu v celém senátu (obě komory společně): 
 pro 6 hlasů  proti  8 hlasů 
Pozměňovací návrh Mgr. Lounka nebyl schválen. 
Hlasování o 1. pozměňovacím návrhu 
 ZK pro 4 hlasy  proti 0 hlasů  zdržel se 4 hlasy 
 SK pro 6 hlasů 
 Pro nesoulad komor se hlasuje o návrhu znovu v celém senátu (obě komory společně): 
 pro 10 hlasů proti 0hlasů  zdržel se 4 hlasy 
Schváleno. 
 

Čl. 19 odst. 5, čl. 21 - k navrženým změnám v  materiálu nejsou připomínky. 
 

Čl. 22, odst. 3 – hlasování o pozměňovacím návrhu legislativní komise: 
 ZK pro 5 hlasů  proti 0 hlasů  zdržel se 3 hlasy 
 SK pro 6 hlasů 
Schváleno. 
 

Čl. 24, čl. 25, čl. 27, čl. 28, čl. 34, čl. 37, čl. 43, čl. 52, čl. 56 - k navrženým změnám v  
materiálu nejsou připomínky. 
 
Hlasování o znění Studijního a zkušebního řádu UHK vč. schválených změn a 
připomínek 
 ZK pro 8hlasů 
 SK pro 6 hlasů 
Studijní a zkušební řád UHK byl schválen. 
 
Doc. Chrobák vzhledem k délce jednání navrhuje změnu programu: body 4 - 7 odložit na 
příští jednání AS UHK.  
S návrhem vysloven souhlas. 
 
3. Stipendijní řád UHK 
Prof. Vybíral – nejsou navrhovány téměř žádné úpravy; pouze v čl.  3 
Hlasování 
 ZK pro 8 hlasů 
 SK pro 6 hlasů 
Stipendijní řád UHK byl schválen. 
 
 
4. Různé 
Dr. L. Dolejšová – obrací se na AS UHK v souvislosti s přijetím nového Vnitřního 
mzdového předpisu UHK se svým problémem zařazení jako lektor, ale s povinnostmi až na 
úrovni docenta. Upozorňuje na výrazný nesoulad ve finančním ohodnocení. 



Diskuse: reakce Ing. Klik, doc. Chrobák – toto není v současnosti práce pro senát. Prof. 
Vybíral – je to věc uvážení a rozhodnutí děkana fakulty. 
Ing. Klik  – informace o uvažovaných úpravách cen kolejného a o poplatku za Internet na 
kolejích. Navýšení kolejného bude řešeno až od ledna 2005 (cca o 10%). Na jaře byl zrušen 
poplatek za Internet (200,-Kč); nyní bude od září do prosince 2004 znovu poplatek zaveden 
(120,-Kč bez DPH) a od ledna 2005 se promítne do ceny kolejného. 
Prof. Macek – jak bude dále postupováno při změnách Volebního a jednacího řádu AS 
UHK? Doc. Chrobák - bude na programu jednání v září – říjnu; pokud budou další 
připomínky, bude před časem projednávaný a odložený materiál rozeslán znovu. 
Prof. Vybíral  – informuje o změnách na 5. budově v souvislosti se stěhováním rektorátu do 
budovy Rokitanského a o současném stavu jednání o umístění KVV do objektu bývalého 
pivovaru. 
P. Cihlář – 4 členové SK AS UHK končí studium. 2 náhradníci přijdou z minulých voleb a 
SK bude mít až do voleb nového AS UHK (2-3 měsíce) pouze 8 členů. 
Ing. Dittrichová  – zúčastní společně s R. Kysilkovou setkání zástupců AS VVŠ na UK 
v Praze. 
 
Předběžný termín příštího jednání AS UHK je 22. 9. 2004 ve 13,30 hod. 
 
Usnesení: 
AS UHK schvaluje: 

1. Statut UHK vč. schválených změn a připomínek 
2. Studijní a zkušební řád UHK vč. schválených změn a připomínek 
3. Stipendijní řád UHK  

 
Hlasování: 
 ZK pro 8 hlasů 
 SK pro 6 hlasů 
 
Zapsala: A. Ježová 
 
 
        Doc. Mgr. Michal Chrobák 
               předseda AS UHK 


